
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Organizační pokyny 
pro přípravu a průběh voleb členů Akademického senátu FHS 

pro funkční období 2022-2025 

konaných ve dnech 16. 2.  – 18. 2. 2022  

 
1. Volby členů do Akademického senátu Fakulty humanitních studií (dále jen „AS FHS) se 

řídí platným Volebním řádem AS FHS UTB ve Zlíně. 

 

2. Pro účely voleb do AS FHS se v akademické obci Fakulty humanitních studií (dále jen 

FHS) zřizují dva volební obvody, z nichž jeden tvoří akademičtí pracovníci FHS a druhý 

studenti FHS. 

 

3. Ve volbách se do AS FHS volí 6 zástupců akademických pracovníků a 4 zástupci 

studentů. 

 

4. Volby probíhají ve volebních obvodech nezávisle. Voliči příslušní k volebnímu obvodu 

akademických pracovníků volí z kandidátní listiny akademických pracovníků; voliči 

příslušní k volebnímu obvodu studentů volí z kandidátní listiny studentů. 

 

5. Volby na FHS řídí a organizuje volební komise jmenovaná AS FHS. 

 

6. Za účelem výkonu povinností volební komise, zpracovává AS FHS osobní údaje 

o členech volební komise ve struktuře: 

 

a) jméno, příjmení, tituly, 

b) pracoviště, 

c) podpis,  

 

po dobu vyplývající ze Spisového a skartačního řádu UTB. 

 

7. Seznam voličů ve volebních obvodech fakulty bude dne 2. února 2022 zveřejněn 

elektronicky na Úřední desce FHS a na stránce AS FHS – odkaz „Volby do AS FHS pro 

funkční období 2022-2025“ v informačním systému FHS v neveřejné části, aby každý 

volič mohl zkontrolovat, zda je zařazen v příslušném volebním obvodu. 

 

8. Volič je oprávněn podat námitku proti nezařazení do volebního obvodu. Námitku podá 

volič písemně děkanovi FHS nejpozději do 10. února 2022. Jestliže volič nepodal 

námitku, nepřihlíží se k jeho případné stížnosti z téhož důvodu proti přípravě, průběhu a 

výsledkům voleb. 

 

9. Verifikovaný Seznam oprávněných voličů ve volebních obvodech fakulty, s případnými 

úpravami dle bodu 8, předá dekan FHS předsedovi volební komise 11. února 2022. 

V tomto seznamu jsou zařazeni akademičtí pracovníci a studenti, kteří přísluší 

do volebních obvodů fakulty ke dni předání seznamu. 

 

10. Návrh kandidáta může podat každý člen akademické obce za příslušný volební obvod. 

 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 

11. Návrh kandidáta do AS FHS je třeba podat na návrhovém lístku, který bude k dispozici 

na informacích budovy U 18 a elektronicky na Úřední desce FHS a na stránce AS FHS – 

odkaz „Volby do AS FHS pro funkční období 2022-2025“ v informačním systému FHS. 

 

12. Navrhovatel kandidáta, stejně jako kandidát, bere na vědomí, že AS FHS za účelem 

podání návrhu, poskytnutí souhlasu s uvedeným návrhem, sestavení kandidátní listiny, 

zpracování a zveřejnění výsledků voleb do AS FHS poskytuje souhlas se zpracováním 

osobních údajů, a to ve struktuře: 

 

a) jméno a příjmení kandidáta včetně titulů, 

b) pracoviště (u akademického pracovníka), studijní program/obor a aktuální rok studia 

(u  studenta), 

c) podpis kandidáta, který je stvrzením jeho souhlasu s kandidaturou, 

d) jméno a příjmení navrhovatele včetně titulů, podpis navrhovatele. 

 

13. Vyplněné návrhové lístky se odevzdají do zapečetěné urny umístěné v kanceláři U18/611 

(sekretariát děkana FHS), od 24. ledna 2022 v časech 9:00 – 11.00 a 13:00 – 15:00 do 

9. února 2022 do 11:00 hodin. 

 

14. Volební komise zajistí sestavení kandidátních listin a jejich zveřejnění. Samostatně bude 

vytvořena kandidátní listina pro akademické pracovníky a samostatně pro studenty FHS. 

 

15. Kandidátní listiny budou zveřejněny elektronicky 9. února 2022 v 15:00 hodin na Úřední 

desce FHS a na stránce AS FHS – odkaz „Volby do AS FHS pro funkční období 2022-

2025“ v informačním systému FHS. 

 

16. Kandidát může odstoupit nejpozději 3 kalendářní dny před dnem konání voleb a to tak, 

že o svém rozhodnutí informuje předsedu volební komise a ten jej neprodleně vyškrtne 

z kandidátní listiny  

 

17. Volby proběhnou elektronicky v době od 10:00 hodin dne 16. února do 14:00 hodin 

dne 18. února 2022. 

 

18. V dny voleb je zakázána volební propagace a agitace pro kandidáty. 

 

19. Hlasování probíhá pomocí webové aplikace dostupné na adrese https://volby.utb.cz. 

Instrukce k hlasování budou zveřejněny společně s kandidátní listinou na Úřední desce 

AS FHS a na stránce AS FHS – odkaz „Volby do AS FHS pro funkční období 2022-

2025“ v informačním systému FHS“. 

 

20. V hlasovací aplikaci budou seřazeni jednotliví kandidáti v abecedním pořadí s uvedením 

příjmení, jména, titulů a pracoviště (u akademického pracovníka), příjmení, jména, titulů, 

typu studijního programu/oboru a aktuálního ročníku studia (u studenta). Každý volič z 

volebního obvodu akademických pracovníků může odevzdat svůj hlas nejvýše takovému 

počtu kandidátů z řad akademických pracovníků, kolik je v AS FHS zástupců 

akademických pracovníků (tzn. nejvýše 6 kandidátům) a každý volič z volebního obvodu 

studentů může odevzdat svůj hlas nejvýše takovému počtu kandidátů z řad studentů, kolik 

je v AS FHS zástupců studentů (tzn. nejvýše 4 kandidátům). 

 

21. Volby do AS FHS jsou tajné. 

 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

22. Výsledky voleb zveřejní volební komise na Úřední desce FHS a na stránce AS FHS – 

odkaz „Volby do AS FHS pro funkční období 2022-2025“ v informačním systému FHS 

nejpozději do 22. února 2022.  

 

23. Nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne zveřejnění výsledků voleb může podat člen 

akademické obce písemnou stížnost proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb k rukám 

předsedy volební komise. 

 

24. Protokol o volbách předá předseda volební komise předsedovi AS FHS nejpozději do 23. 

února 2022. 

 

25. Volební komise vyhlásí ukončení voleb, vydá zvoleným členům AS FHS osvědčení o 

zvolení. Předseda volební komise svolá ustavující zasedání AS FHS tak, aby se konalo 

nejpozději do 30 kalendářních dnů od začátku volebního období nově zvoleného AS FHS. 

Pokud tak volební komise neučiní, svolá ustavující zasedání AS FHS děkan. 

 

 

 

 

Ve Zlíně, dne  8. prosince 2021                                            PhDr. Helena Skarupská, Ph.D., v .r. 

                                                                                                         předsedkyně AS FHS 


